
 
 

  

  



 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  

 
 
UPOZORNĚNÍ! 
Produkt musí být instalován výhradně kvalifikovaným servisním technikem, ideálně autorizovaným 
servisním střediskem Vašeho motocyklu. Za škody, vzniklé nesprávnou instalací, nenese výrobce 
žádnou odpovědnost. 
 
Rám je určen pro off-road použití. Součástí rámu není ATEST 8SD ani jeho alternativy. 
 
Před začátkem instalace si přečtěte celý tento návod. 
 
Při montáži ponechte vždy všechny šroubované spoje maximálně volné (šroub uchyťte vždy jen na 
několik otáček závitu), dokud nejsou nainstalovány všechny součásti ochranného rámu na 
motocyklu. Jedině tak lze produkt bez problému sestavit. Pro zajištění šroubovaných spojů (mimo 
spoje zajištěné pojistnou maticí) použijte lepidlo na šroubové spoje střední pevnosti (např. modrý 
LocTite). 
 
 
Postup instalace 
 
1. Demontujte originální ochranný rám CFMOTO a boční stříbrné kryty mlhových světel 
 
2. Instalujte pravý ochranný rám podle obrázku. Pro uchycení použijte 2x šroub M8x20mm s 
podložkou v horní a přední části. 



 
 

  

 
3. Instalujte obdobně levý ochranný rám. Konstrukce je zrcadlově podobná. 
 
4. Instalujte spodní propojení levého a pravého ochranného rámu s použitím 2x šroubu M8x40 s 
podložkami. 
 

 
5. Spojte levý a pravý ochranný rám v bodě před chladičem s použitím 2x šroubu M8x20, podložek a 
pojistných matic. 
 
 
6. Nyní dotáhněte všechny šroubované spoje. 
 
7. Po ujetí 150 km zkušební jízdy zkontrolujte znovu 
dotažení všech šroubovaných spojů. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
 

  

Vizualizace kompletně sestaveného ochranného rámu 
 
 

 
 
Běžné použití a údržba: 
 
Ochranný rám slouží ke zmírnění škod zejména na kapotáži motocyklu při jeho pádu na bok. 
Ochranný rám se může při pádu motocyklu deformovat – to je normální stav; velikost deformace 
závisí na intenzitě nárazu. Při velmi intenzivním nárazu stále může dojít i k poškození nejen rámu, ale 
i motocyklu. 
 
Ochranný rám čistěte stejně, jako kapotáž motocyklu. V rámci pravidelných kontrol motocyklu 
provádějte také kontrolu pevnosti montáže ochranného rámu. 
 
 
 
 
 
 
 

Výrobce: 
Journeyman CZ s.r.o. 

Všechromy 75 
251 63 - Strančice 

IČO: 24843920 


